

Aanbesteding: Speel- en sportvoorzieningen 2024-2027
Aanbestedende Dienst: Gemeente Hoorn
Referentie: 199270

Toelichting:

Hierbij de laatste Nota van inlichtingen. Succes met de inschrijving.

Ref.nr. 100
Onderwerp: vraag 9 - aanvullende werkzaamheden

Vraag:

De leverancier van perceel 3 oppert u als mogelijkheid om de voorbereidende werken voor het aanbrengen van de valondergrond te gebruiken. We begrijpen deze gedachte. Alleen, in de praktijk zien we regelmatig dat, door een constructie als deze, partijen hier hun gewin mee proberen te doen. Het is natuurlijk het meest praktisch/duurzaam als de partij die de ondergronden gaat aanleggen de voorbereidende werken doet. Maar, wat is voor hen de aanleiding om hier scherpe prijzen af te geven? Voor hen is het juist interessant een hoge prijs aan te bieden aangezien zij bij de inschrijving voor perceel 3 een zo laag mogelijke prijs neerleggen om kans te maken op gunning. Dit is zeer gemakkelijk terug te verdienen aan de achterkant. Om deze reden zal het snel interessanter zijn voor inschrijvers van perceel 1 en 2 om een andere leverancier te kiezen die niet vast zit aan een te compenseren "laagste" prijs. Voor de nadere opdrachten, zeker bij minicompetities kan dit voor de contractanten van perceel 1 en 2 doorslaggevend zijn in hun keuzes. In het Aanbestedingsdocument schrijft u dat u een hoge ambitie heeft m.b.t. duurzaamheid. Door perceel 3 te gunnen op alleen het aanbrengen van de ondergronden en de voorbereidende werken buiten beschouwing te laten creert u zeer waarschijnlijk het tegenovergestelde. We willen allemaal de beste speelplekken realiseren waarbij budgetten optimaal ingezet worden. We adviseren u daarom die posten voor voorbereidende werken ook op te nemen in perceel 3.

Antwoord:

Nee dit is niet akkoord wanneer u aantoont dat de contractpartij van perceel 3 u geen marktconforme prijzen geeft dan gaan wij dit bespreken samen met u de de gecontracteerde partij.

Percelen: P1 Speel- en sportvoorzieningen
P2 Natuurlijk spelen
P3 Valondergronden
Beantwoord op: 10 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**

101

Vraag 31 - 54 Doorgroeitegels

Vraag:

Bij vraag 31 geeft u aan dat de contractant van perceel 3 deze moet aanbrengen, bij vraag 54 de speeltoestelleverancier. We nemen aan dat het antwoord van vraag 31 juist is. Kunt u dit bevestigen?

Antwoord:

Nee, het is niet de bedoeling dat de contractant van perceel 3 deze moet aanbrengen. Dit behoort bij toestellen zoals een glijbaan of schommel met als doel dat de grond door beweging niet uitslijt en betreft geen valondergrond.

De speeltoestelleverancier levert en plaatst de grastegels.

Percelen: P1 Speel- en sportvoorzieningen
P2 Natuurlijk spelen
P3 Valondergronden

Beantwoord op: 10 okt. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

102

Onderwerp:

Vraag 53. Doorgroeitegels

Vraag:

De eis betreffende het gewicht van de doorgroeitegels blijft na uw antwoord zeer specifiek. Per leverancier kan dit gewicht afwijken terwijl de functionaliteit gelijk blijft. We verzoeken u de eis betreffend het gewicht te laten vervallen.

Antwoord:

Eis van het gewicht is gewijzigd naar minimaal 10 kilogram.

Percelen: P1 Speel- en sportvoorzieningen
P2 Natuurlijk spelen
P3 Valondergronden

Beantwoord op: 10 okt. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

103

Onderwerp:

Diverse vragen van alle genteresseerden betreffende termijnen

Vraag:

Zoals wij het uit de nota van inlichten kunnen destilleren hebben alle genteresseerden gevraagd om verruiming van de 5 dagen voor de termijn

voor offertes die u handhaaft. Duidelijk is dat de termijn van 5 dagen te kort is voor contractanten in perceel 1 en 2. Na ontvangst van uw aanvraag zal vaak een plaatsbezoek nodig zijn om alle details op te nemen. Hierna moet het ontwerp gemaakt worden en een voorlopige calculatie opgesteld worden. Vervolgens dient door bijna alle aanbieders met een onderaannemer geschakeld te worden om de prijs te ontvangen voor de uit te voeren werken en dient dit samen met de ondergrondsprijs binnen budget te passen. Veelal moeten aanpassingen gedaan worden om het geheel sluitend te krijgen want alleen de prijs voor het aanbrengen van de ondergrond is bekend, waardoor nog een keer getekend, gecalculeerd en met de externe partijen geschakeld moet worden. We verzoeken u daarom nogmaals uw eis van 5 dagen te herzien naar 15 dagen.

Antwoord:

De eis wordt niet herzien en blijft 5 werkdagen.

Percelen: P1 Speel- en sportvoorzieningen
P2 Natuurlijk spelen
P3 Valondergronden
Beantwoord op: 10 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
104

Onderwerp:
Antwoord op vraag 66 NvI

Vraag:

Wij begrijpen uw antwoord op de vraag niet. Bedoelt u bij score 60 en 20: Inschrijver toont aan dat op zijn initiatief vaker dan 1 keer per jaar aanpassingen worden doorgevoerd in het DAP?

Antwoord:

Nee het verschil gaat niet over het aantal keren per jaar van het aanpassen DAP maar het in het percentage DAP t.o.v. het aantal opdrachtgevers.

Percelen: P1 Speel- en sportvoorzieningen
Beantwoord op: 10 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
105

Onderwerp:
NvI diverse vragen van verschillende leveranciers

Vraag:

In onze ogen zou u een groot aantal onduidelijkheden omtrent taken en verantwoordelijkheden tussen perceel 1 (of 2) en 3 kunnen wegnemen, indien u leverancier 1 (of 2) verantwoordelijk maakt voor het hele project,

maar dat deze de valondergronden verplicht afneemt en laat aanbrengen door de winnaar van perceel 3. Bent u bereid de aanbesteding hierop aan te passen?

Antwoord:

Zie antwoord vraag 100.

Percelen: P1 Speel- en sportvoorzieningen
P2 Natuurlijk spelen
P3 Valondergronden

Beantwoord op: 10 okt. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
106

Onderwerp:
NvI vraag 46

Vraag:

Uw antwoord is voor ons niet duidelijk: een gedeelde verantwoordelijk tussen leverancier van perceel 1 en 3 en tegelijkertijd hoofdverantwoordelijkheid voor leverancier 3 met betrekking tot voldoen aan de norm omvat een tegenstrijdigheid. Kunt u aangeven wij volgens u verantwoordelijk is? En als het een gedeelde verantwoordelijkheid betreft, welk deel dan bij leverancier 1 en welk deel bij leverancier 3 ligt?

Antwoord:

Eindverantwoordelijkheid voor keuring en certificaat ligt bij contractant perceel 3. Eindverantwoordelijkheid voor totale project ligt bij contractant perceel 1. Dit is incl. planning, coördinatie, oplevering, etc.

Percelen: P1 Speel- en sportvoorzieningen
P3 Valondergronden

Beantwoord op: 10 okt. 2023

Label: Juridisch

Ref.nr.
107

Onderwerp:
NvI vragen 31, 53 en 101 en PvE 3.11

Vraag:

Ook wij constateren een tegenstrijdig antwoord in NvI 1, antwoorden op vragen 31 en 53. Indien uw definitieve standpunt is, dat contractant 1 doorgroeitegel levert: wij hanteren een kwaliteit die niet overeenkomt met uw eis 3.11 in PvE, maar wel volledig voldoet aan NEN-EN 1177 en het WAS. Het lijkt ons niet uw bedoeling, dat wij speciaal voor de gemeente Hoorn op zoek gaan naar een leverancier die de door u voorgeschreven tegels kan leveren, maar dat te allen tijde aan de normen voldaan wordt.

Staat u toe dat wij een andere (zwaardere) kwaliteit doorgroeitegel gebruiken?

Antwoord:

Ja.

Percelen: P1 Speel- en sportvoorzieningen
P2 Natuurlijk spelen
P3 Valondergronden

Beantwoord op: 10 okt. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
108

Onderwerp:
7.3 Gunningscriteria DAP

Vraag:

In uw toelichting lijkt het erop dat meer wijzigingen als positief/meerwaarde wordt gezien. Wij denken dat geen of minimale wijzigingen binnen het DAP kan aantonen dat er volledig wordt voldaan aan de afspraken/procedures. Kunt u hier de toelichting op aanpassen?

Antwoord:

Nee uw uitgangspunt is niet juist. In de praktijk zal er altijd aanpassingen nodig zijn in het DAP. Denk ook aan wisselingen van personeel etc. Uw vraag geeft aan dat u hier niet al te veel ervaring mee heeft. Goed contractmanagement zal automatisch wijzigingen in het DAP tot gevolg hebben.

Percelen: P1 Speel- en sportvoorzieningen

Beantwoord op: 16 okt. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
109

Onderwerp:
Paragraaf 7.3 Gunningscriteria DAP

Vraag:

Hoe wordt de 70% gemeten. Is hier een formule voor? Graag ontvangen wij uw uitleg

Antwoord:

Dit is uw opgave die in het verificatiegesprek door u verifieerbaar moet worden gemaakt.

Percelen: P1 Speel- en sportvoorzieningen

Beantwoord op: 16 okt. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

110

Onderwerp:

Nvi - Ref.nr.6 + Ref.nr.31 + Ref.nr.54

Vraag:

Mbt de rubbertegels zoals vermeld in PvE van Perceel 1 bij 3.11 worden er in de NvI tegenstrijdige antwoorden gegeven. Bij Ref.nr.6 geeft u aan dat rubber tegels niet als valondergrond behoort. De leverancier van Perceel 1 moet deze in de offerte meenemen. U geeft hier aan dat dit natuurlijk uitbesteed kan worden aan de leverancier van perceel 3. Bij Ref.nr.31 geeft u aan dat de leverancier van Perceel 3 de rubber tegels levert en aanbrengt maar dat de leverancier van Perceel 1 deze in de offerte moet meenemen. Bij Ref.nr.54 geeft u aan dat u rubber tegels niet als valondergrond ziet en dat deze door de speeltoestellenleverancier kunnen worden aangebracht. Kunt u aangeven welk antwoord juist is.

Antwoord:

Beide antwoorden zijn juist. Wij gebruiken grastegels onder speeltoestellen zoals schommels en glijbanen. Deze tegels zijn bedoeld om slijtage aan de ondergrond te voorkomen, maar ze dienen niet als valbescherming.

Bij vraag 6 en 54 hebben we het over grastegels, die geen valbescherming bieden. Antwoord op vraag 31 betreft het afnemen van valondergronden.

Percelen: P1 Speel- en sportvoorzieningen

Beantwoord op: 16 okt. 2023

Label: Proces

Ref.nr.

111

Onderwerp:

7.3 percentage facturen waarover vragen is gesteld

Vraag:

U geeft op pagina 20 van het bestek aan onder bolletje 3 dat wij het percentage factureren moeten opgeven waarover de opdrachtgever vragen heeft ontvangen voordat deze betaalbaar wordt gesteld. Echter hebben wij het vermoeden dat hier opdrachtnemer dient te staan in plaats van opdrachtgever. Kunt u dit bevestigen?

Antwoord:

Dit is een juiste constatering. Inschrijfleidraad is hierop aangepast.

Percelen: P1 Speel- en sportvoorzieningen

Beantwoord op: 16 okt. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
112

Onderwerp:
Tenderned gunningscriterium prijs

Vraag:

Voor perceel 1 is prijs geen onderdeel van de gunningscriteria. Echter is in Tenderned deze wel actief en dienen wij een bedrag in te vullen. Kunt u aangeven wat u wilt dat wij hier invullen? Volstaat een fictief bedrag van 0 euro?

Antwoord:

Ja dit volstaat. TenderNed verplicht ons om een prijscomponent op te nemen.

Percelen: P1 Speel- en sportvoorzieningen

Beantwoord op: 16 okt. 2023

Label: Inhoud